
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05843
 Del: 28/08/2014
 Esecutivo da: 28/08/2014
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 
Strutture Scolastiche

OGGETTO: 
Servizio smontaggio, lavaggio e rimontaggio tende in strutture scolastiche della città. Procedura 
SIGEME 1976. Affidamento alla Tappezzeria Fiorentina e assunzione impegno di spesa 

IL DIRIGENTE

Premesso che  in data 29 luglio è stata approvata la Delibera n. 52/288 avente ad oggetto  Approvazione  
bilancio  annuale  di  previsione  2014,  bilancio  pluriennale  2014-2016,  piano  triennale  investimenti,  
programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e  
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;

Dato atto che:
 in data 24 Luglio 2014 è stata lanciata tramite la piattaforma SIGEME la procedura pubblica per  

l’acquisizione dei servizi in parola (codice ID procedura SIGEME 1976) avendo come criterio di 
scelta del contraente quello del prezzo più basso

 che alla scadenza fissata per il giorno 31 luglio sono pervenute 3 offerte, tutte congrue, da parte delle  
Aziende TAPPEZZERIA CAPPELLINI, EKOLAV e TAPPEZZERIA FIORENTINA

 che  il  report  formato  excel  della  valutazione  sono  meglio  specificati  nell’allegato  integrante  al  
presente provvedimento

 che il prezzo più basso e quindi più vantaggioso per l’Amministrazione Comunale è risultato essere 
quello presentato dalla Tappezzeria Fiorentina

 che la gara aveva ad oggetto la richiesta di offerta per un numero puramente indicativo di 8.800 mq.  
ma  che  le  risorse  a  disposizione  consentono  l’affidamento  per  un  importo  superiore  pari  a 
€13.322.40 pari a circa mq.13.600;

Valutato congruo in relazione alla tipologia dei servizi il prezzo offerto dalla ditta Tappezzeria Fiorentina e 
quindi di procedere all’affidamento del servizio a favore della stessa Azienda per un numero di mq pari a  
circa 13.600 per una spesa complessiva di €.19.910,40 IVA compresa.

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05843



Sottolineato che i servizi in questione, comportando una spesa di importo non superiore all’ammontare di €  
40.000 possono essere acquisiti, ai sensi dell’art. 10, comma 3, del Regolamento delle spese in economia,  
prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi;

Visto l’Allegato n. 1 del “Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia”  che, 
tra i  servizi  che possono essere acquistati  in economia dai responsabili,  alla lettera  t contempla la voce 
“acquisto, lavaggio e riparazione di vestiario in genere, biancheria, tendaggi e tappezzeria”;

Dato atto che il CIG della presente procedura è Z0D10466A2;

Attestata  la  regolarità amministrat iva ai  sensi  del l’art .  147bis del  T.U.E.L.

Dato atto dell’esclusione di ogni possibile conflitto di interessi da parte del RUP della presente procedura – 
Dr. F. Paolo Sammarone – in relazione all’oggetto della presente procedura nonché nei confronti della Ditta 
cui il servizio è affidato e delle altre Aziende concorrenti;

DETERMINA

-  Di  affidare  alla  Tappezzeria  Fiorentina  di  Briccolani  Gianluca  il  servizio  di  smontaggio,  lavaggio  e 
sistemazione tende nelle scuole di competenza del Comune di Firenze a seguito della procedura SIGEME 
1976;

-  Di  impegnare  la  somma  di  €.19.910,40 IVA  compresa necessaria  per  l’affidamento  alla  ditta 
TAPPEZZERIA FIORENTINA – Via A. d’Ancona 110 – 50135 Firenze – Codice Fiscale e Partita Iva 
05197090482- (cod. ben. 22280) dei servizi meglio descritti in narrativa;

- Di imputare la spesa complessiva di €.19.910,40 IVA compresa; sul cap. 26100, Bilancio 2014. 

-  Di  liquidare,  con  atto  successivo,  la  somma  di  €.19.910,40 IVA  compresa;  alla  ditta  Tappezzeria 
Fiorentina, dietro presentazione di fattura regolarmente vistata dal Servizio Supporto alla Scuola;

ALLEGATI INTEGRANTI

- FILE PDF RIEPILOGATIVO ELEMENTI VALUTAZIONE OFFERTE

Firenze, lì 28/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanni Bonifazi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 26100 0 14/004633 00 19910,4

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05843



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/08/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05843


	DETERMINA

